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Efter Forslaget skal der i hver Sognemenighed oprettes et 
Menighedsraad. Paa Landet skal det bestaa af Sognepræsten 
(Formand) og fire af Menighedens Medlemmer, og i Kjøben- 
havn og Købstæderne af Sognepræsten samt Kapellaner ved 
Sognekirken og af dobbelt saa mange valgte Medlemmer, 
dog mindst 4. Valgret til Menighedsraadet har enhver Mand 
eller Kvinde, som har fyldt 25 Aar, har fast Ophold i Sog- 
net og efter egen derom fremsat skriftlig Begæring er op- 
taget paa den nedenfor nævnte Valgliste, medmindre Præsten i 
Henhold til den gældende Ret har nægtet vedkommende Ad- 
gang til Alterens Sakramente,, og denne Nægtelse ikke er om- 
stødt af den gejstlige Øvrighed. Valgbarheden er knyttet til 
de samme Vilkaar. 홢 Paa Valglisten, som skal ligge til of- 
fentligt Eftersyn fra 1. til 15. Februar, optages kun de, som 
selv begære sig optagne. Begæringen om Optagelse skal 
være skriftlig og underskreven med vedkommendes fulde Navn 
og maa indeholde nøjagtig Oplysning om, at vedkommende 
opfylder Betingelserne med Hensyn til Alder og Opholdssted, 
samt Erklæring paa Tro og Love om, at han eller hun er 
døbt med den kristelige Menigheds Daab og regner sig som 
Medlem af den danske Folkekirke. Valget foretages hvert 
6. Aar; det er skriftligt og hemmeligt. 홢 Menighedsraadet 홢 
forsamles saa ofte Præsten bestemmer det, mindst 4 Gange 
aarlig. Der føres en Forhandlingsprotokol, som fremlægges 
for Provsten og Biskoppen ved Visitats, ved Lvilken Lejlighed 
Menighedsraadet samles for at meddele, hvad Provst og Biskop 
maatte ønske at erfare, og for at forebringe Menighedens 
Ønsker. Om Menighedsraadets Virksomhed hedder det i 
Forslaget, at det i Almindelighed skal understøtte Præstens 
Gerning i alt, hvad der kan tjene til at vække, styrke og 
lede et sundt kristeligt Liv i Menigheden, Ved Kirkesyn 
skal det møde og gøre Synet opmærksomt paa ønskelige For- 
bedringer og Anskaffelser. Det tager Beslutning om, hvilken 
af de autoriserede Psalmebøger der skal bruges ved Guds- 
tjenesten. Det skal overtage den hidtil til »de fattiges Kasse« 
henlagte Forvaltning af, hvad der indkommer ved Indsamling 
i Kirkens Fattigtavler og Blok. 홢 Endvidere skulle, naar et 
gejstligt Embede bliver ledigt, Pastoratets Menighedsraad 
have Ret til at medvirke ved Kaldelsen af den nye Præst. 
Dette skal ske saaledes: Ministeren sender de indkomne 
Al1søgningel' 홢 efter at først de ere henlagte, som efter de 
derom givne almindelige Regler ikke kunne komme i Betragt- 
ning 홢 gennem Biskoppen til Provsten. Denne sammen- 
kalder saa snarest mulig Pastoratets Menighedsraad til. 'et 
Møde, hvori han forelægger Ansøgningerne og leder For- 
handlingerne og, Afstemningen om Indstilling af 3 af An- 
søgerne til Ministeren. Ingen kan indstilles, som ikke har 


